
 

 

  
                    Klub ekologické výchovy, z. s. 

Ve spolupráci se Středočeským krajem 
vás zvou na 

16. ROČNÍK SETKÁNÍ KOORDINÁTORŮ ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY 

A VYHLÁŠENÍ 12. ROČNÍKU ŠKOLA UR STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

27. března 2024 od 9.00 hodin  
v budově Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 – Smíchov, 

zasedací místnost zastupitelstva č. 1096 (1. patro). 

Účastnický poplatek (bude hrazen při prezenci): 300,- Kč (netýká se účastníků z vyhodnocených škol ŠUR)  

Účastníci semináře obdrží osvědčení, brožuru Pták roku 2024 a další materiály (budou rozeslány mailem). 

PROGRAM 

8.30 – 9.00 prezence účastníků 

9.00 – 9.15 Zahájení setkání, uvítání účastníků  

 Mgr. Jana Skopalíková, radní pro oblast životního prostředí KÚ SK 
                                              Ing.Simona Jandurová, vedoucí odboru ŽP 
                                              Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí odboru školství  

                                        Doc. PaedDr. RNDr. Milada Švecová, CSc., předsedkyně Klubu ekologické výchovy                  
 

9.15 – 9.45  Vyhodnocení 11. ročníku ŠUR SK a předání certifikátů (2024-2026) 
Vyhlášení 12. ročníku ŠUR SK (2025-2027) 

                                       Mgr. Jana Skopalíková, radní pro oblast životního prostředí KÚ SK  
                                              Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí odboru školství 
                                              Ing.Simona Jandurová, vedoucí odboru ŽP  

 
9.45 – 10.10  Environmentální vzdělávání a výchova ve Středočeském kraji v roce 2024 
                                       akce připravované SK  

             Zástupce KÚ SK 
 

10.10 – 10.30                 Mezinárodně vyhlášená témata roku 2024 (OSN, UNESCO) 
                                               Doc. PaedDr. RNDr. Milada Švecová, CSc., čestná členka České komise pro UNESCO 
                                        

10. 30 -  11.00               Občerstvení 
 
11.00 – 11.30              Pták roku 2024 a další programy ČSO 
                                       Mgr. Dobruská, ČSO Praha 
 

11.30 – 12.30                 Klimatické změny a jejich dopady 
                                           Doc. Mgr. Michal Žák, Ph.D., meteorolog a klimatolog 

 

12.30 – 12.45                 Diskuse 

 
12.45 – 13.30                Prezentace připravovaných akcí ve školách a dalších zařízení SK (např. středisek 
EV SK)       

13.30                             Ukončení semináře a předání osvědčení účastníkům   

  

Změna programu vyhrazena. 


